
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 547 IN DATA 30 MARZO 2023 

 

 

 

OGGETTO: ADEMPIMENTI PRELIMINARI IN ORDINE 

ALLA PROGETTAZIONE DEI LAVORI 

<COMPLETAMENTO DELLA REALIZZA-

ZIONE DELLE OPERE ELETTROMECCA-

NICHE A SERVIZIO DELL’IMPIANTO DI 
SOLLEVAMENTO IN LOC. PONTE 

VALLECEPPI DEL COMUNE DI PERUGIA= 
– LOTTO 331/U 

ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

3/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 30 (trenta) del mese di marzo alle ore 18:00 in seconda 

convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 24 marzo 2023 prot. n° 774. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso: 

• che il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo della 

Regione Umbria, mediante nota prot. n° 56541 in data 9 marzo 2023, ha 

comunicato che, a seguito della riprogrammazione delle economie accertate per 

gli interventi conclusi nell’Accordo di Programma per la mitigazione del rischio 

idrogeologico nel territorio della Regione Umbria del 3 novembre 2010 e s.m.i., 

è stato individuato, ai fini di un possibile finanziamento, l’intervento 

<Completamento della realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio 

dell’impianto di sollevamento in loc. Ponte Valleceppi del Comune di Perugia=; 

• che il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo della 

Regione Umbria, con la medesima nota prot. n° 56541 in data 9 marzo 2023, per 

la necessità di inserire la scheda progetto nel sistema informatico RendiS sulla 

base delle nuove disposizioni previste dal DPCM 27 settembre 2021, ha richiesto 

l’invio della documentazione necessaria, tra cui gli elaborati progettuali approvati;  

– visti 

• il Codice etico; 

• il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

1) di affidare la progettazione degli interventi <Completamento della realizzazione delle 

opere elettromeccaniche a servizio della stazione di sollevamento in loc. 

Pontevalleceppi nel Comune di Perugia= – Lotto 331/U, dell’importo complessivo di 

Euro 600.000,00, all’Ufficio Tecnico del Consorzio; 

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 4 del Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 

sarà nominato dal Direttore con Determinazione Dirigenziale. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 31 marzo 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato pubblicato 
mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 31 marzo 2023 al giorno 

14 aprile 2023 e che contro il medesimo NON sono stati presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 17 aprile 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 


